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Na Dan Hrvatskoga glazbenog zavoda, održan pod pokroviteljstvom Ministarstva kulture Republike Hrvatske, 
otvorili smo građanstvu, publici, medijima, muzičarima, članovima HGZ-a i prijateljima 

sve prostore zgrade Hrvatskoga glazbenog zavoda u kojoj je sintetiziran i zrači kroz glazbu 
duh napora, ambicija, prosvjetiteljskih uspjeha, želja i perspektiva Hrvatskoga glazbenog zavoda.

S ponosom da prijateljima smije nazvati najrenomiranije majstore svoga umijeća, Hrvatski glazbeni zavod zahvaljuje
Rubenu Dalibaltayanu
Zagrebačkom kvartetu
Zagrebačkim solistima

Hrvatskom baroknom ansamblu
Hrvatskom komornom orkestru

Ansamblu Cantus i Berislavu Šipušu
na iznimnom nastupu na vrhuncu proslave 190. godišnjice Hrvatskoga glazbenog zavoda. 
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IN MEMORIAM JOSIP ŠABAN

Hrvatski glazbeni zavod izgubio je 23. ožujka istaknutog člana 
ravnateljstva i Društvenog jazz orkestra, mr. sc. Josipa Šabana 
(Žalec, Slovenija, 1944. – Zagreb, 2017.). Diplomirao je na Eko
nomskom fakultetu u Zagrebu, radio u “Informatoru”, “Novom 
informatoru” i TEB-u. Autor je mnogih knjiga i priručnika, a na 
međunarodnim skupovima je sudjelovao s izlaganjima na temu 
poreznih sustava.

Još u studentskim danima nastupao je kao pijanist u raznim sa
stavima zabavne glazbe. Značajna je njegova suradnja s violinistom 
Josipom Klimom s kojim je izvodio poznate standarde i vječne 
melodije. Pratio je i mnogobrojne pjevače zabavne glazbe (npr. 
Radojku Šverko, Zdenku Kovačiček i Stjepana Jimmyja Stanića).

Krajem 1980-ih uključio se rad Društvenog jazz orkestra 
HGZ-a, s kojim je posljednji put nastupio na Božićnom koncertu 
prošle godine. Treba osobito istaknuti da je Josip Šaban, djelomice 
i na tragu pregalaštva svojeg strica Ladislava Šabana, bio član 
ravnateljstva HGZ-a od 1994. godine do smrti. Svojim je znanjem 
i savjetima pomagao naš rad, a članstvo ga pamti i kao sudionika 
godišnjih skupština gdje je stručnim, a opet pristupačnim načinom 
tumačio financijske izvještaje i programe. 

HGZ U “CANTUSU”

Prepoznajući nastojanja i napore HGZ-a da s obnovljenim 
naporom odgovori svojim prvotnim zadacima, koji kao trans
formirajuće karike povezuju prošlost i budućnost glazbenog 
života u Zagrebu, časopis Cantus Hrvatskoga društva skladatelja 
ove koncertne sezone redovito prati programe HGZ-a. U broju 
200-201(prosinac 2016.) objavljeni su osvrti na tri predavanja iz 
ciklusa Subotom u Glazbenom: o Papandopulu, Schönbergovom 
Erwartungu te o Zrinskom i Sigetu na kraju jubilarne godine 
bitke. U novom broju 202 (ožujak, 2017.) Đurđa Otržan u tekstu 
Zvučna ilustracija knjige Blagoje Bersa: Dnevnik i Uspomene 
piše o dvostrukom albumu Blagoje Bersa za klavir, kojemu je 
HGZ bio suizdavač. U istom je broju tekst Ivane Jurenec Hr-
vatska glazba za gudače; riječ je o osvrtu na istoimeni koncert 
Društvenog orkestra HGZ-a i maestra Zorana Juranića održan 
14. studenog 2016. Autorica je istaknula njegovanje hrvatske 
glazbe u HGZ-u, što je konstanta u našem djelovanju, naglaša
vajući da poneke mane HGZ-ova amaterskog ansambla “nisu 
narušile cjelovitost izvedbe”, a vjerna je publika sve “slušala sa 
zanimanjem te popratila pljeskom zadovoljstva.” Zahvaljujemo 
i autorima i urednici Jani Haluzi. 

Izložba HGZ – istaknute osobe kroz povijest  u predvorju 
Velike dvorane ostaje otvorena do kraja lipnja

Zdravica i proslov predsjednika HGZ-a Marcela Bačića 
u Maloj dvorani 
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BERSA U BERSI

U ciklusu Vivat Akademia! u Dvorani Bersa Muzičke akademije 
u srijedu, 17. svibnja, u 20 sati, održat će se koncert naslovljen 
Bersa u Bersi, jer će biti izvođena isključivo djela Blagoja Berse. 
Originalna ideja ciklusa da zajedno nastupaju studenti i profesori 
Muzičke akademije ovaj put će biti realizirana nastupom profesora 
Rubena Dalibaltayana i njegovih studenata: Elizabete Adžage, Ane 
Dadić, Rolanda Grlice, Vedrana Janjanina, Sare Komljenović, 
Ivana Krpana, Paule Ropuš i Arpi Vardanyan. 

Ovim koncertom ponovno živi Bersin klavirski opus, koji 
je imao posebno mjesto u HGZ-ovom istraživačko-izdavačkom 
projektu Sabrana djela Blagoja Berse što ga je vodila Eva Sedak. 
Među prvim notnim izdanjima projekta bio je svezak Djela za 
klavir (2010., redaktor Petar Bergamo), a krajem prošle godine 
izdavačka kuća Cantus HDS-a u suizdavaštvu s Hrvatskim 
glazbenim zavodom i Hrvatskom radiotelevizijom objavila je 
dvostruki CD Blagoje Bersa za klavir, na kojem Ruben Dali
baltayan izvodi 17 odabranih Bersinih skladbi. Budući da je dio 
tih snimki ostvaren u Velikoj dvorani HGZ-a, može se s pravom 
reći da je Bersa ujedinio najstariju i najnoviju koncertnu dvoranu 
u Zagrebu.

U ponedjeljak, 8. svibnja 2017. u HGZ-u će nastupiti sloven
ska pijanistica Dubravka Tomšič Srebotnjak i time obilježiti 
70. godišnjicu svojeg prvog nastupa u Zagrebu, kojeg se sjeća 
s mnogo emocija. Na koncertu 4. studenog 1947. nastupila je 
u našoj dvorani kao sedmogodišnjakinja i svirala djela Bacha, 
Beethovena, Mozarta, Škerjanca, Lipovšeka, Kozine i Šivica. 
Čestitamo umjetnici na sjajnoj karijeri i sretni smo da je HGZ 
jedno od mjesta njezinih uspjeha.

Ruben Dalibaltayan izveo je djela Blagoja Berse Nada Bezić vodila je obilazak zgrade HGZ-a

70. GODIŠNJICA NASTUPA DUBRAVKE 
TOMŠIČ SREBOTNJAK U HGZ-u
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HRVATSKI GLAZBENI ZAVOD I DRUGI ORGANIZATORI ZADRŽAVAJU PRAVO IZMJENE PROGRAMA

VELIKA DVORANA HRVATSKOGA GLAZBENOG ZAVODA

KONCERTNA SEZONA
CXC (2016/2017)

SVIBANJ

www.hgz.hr

hgz@hgz.hr

BLAGAJNA: 48 30 822,  blagajna@hgz.hr
ponedjeljak–petak 11–14 i 19–20 sati
i jedan sat prije početka koncerta

TAJNIŠTVO: 48 30 833, fax: 48 30 701
hgz@hgz.hr

KNJIŽNICA: 48 30 824
knjiznica@hgz.hr
ponedjeljak, sri. i pet. 11–14, sri. 16–20 sati

HRVATSKI GLAZBENI ZAVOD
10000 Zagreb, Gundulićeva 6

IBAN: HR5723400091110039946

UREDNICE:
Nada Bezić • Seadeta Midžić

ZA IZDAVAČA:
Marcel Bačić

VD = Velika dvorana; MD = Mala dvorana; PD = Podrumska dvorana

Utorak, 2. V. u 20 sati, VD
GLAZBENI CENTAR MLADIH ZAGREB
Djevojački zbor Zvjezdice; dir.: Z. Šljivac; Dječji operni zbor 
Zvjezdice, dir.: D. Rogulja Delfin; M. Pečnik, klavir; SO DO 
Sustav orkestara djece i omladine, dir.: M. Magdalenić i D. Čolić
Schubert, Liszt, Papandopulo, Mozart, Arcadelt, Cossetto, 
Mokranjac, Kodály, Vivaldi, Čajkovski, 

Srijeda, 3. V. u 18 sati
HRVATSKI GLAZBENI ZAVOD 
Obilazak zgrade HGZ-a. Voditeljica: Nada Bezić 
ULAZ SLOBODAN

Srijeda, 3. V. u 20 sati, VD
GL. UČILIŠTE ELLY BAŠIĆ, UMJETNIČKA ŠKOLA 
POREČ, GLAZBENA ŠKOLA SL. BROD
Koncert zborske glazbe
Četvrtak, 4. V. u 17 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Smotra Odjela za gudače i harfu
Četvrtak, 4. V. u 20 sati, VD
GLAZBENA ŠKOLA BLAGOJA BERSE
Koncert nagrađenih učenika
Petak, 5. V. u 17 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Smotra Odjela za gudače i harfu
Subota, 6. V. u 11 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Smotra Odjela za gitaru
Subota, 6. V. u 20 sati, VD i 
Nedjelja, 7. V. u 11 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Smotra Odjela za gudače i harfu
Ponedjeljak, 8. V. u 20 sati, VD
MARKOFEST 
Dubravka Tomšič Srebotnjak, klavir – u povodu 70. obljetnice 
umjetničina prvog nastupa u HGZ-u
Komorni studio Zagrebačke filharmonije; dir. V. Kranjčević 
Mozart, Chopin
Utorak, 9. V. u 20 sati, VD
HRVATSKI KOMORNI ORKESTAR, dir: N. Bareza 
G. Končar, violina; S. Tsuchida, klavir 
Papandopulo, von Dittersdorf, Mendelssohn
Utorak, 9. V. u 20 sati, PD
DRUŠTVO PRIJATELJA ZAGREBAČKE FILHARMONIJE
Mjesečni susret
ULAZ SLOBODAN

Srijeda, 10. V. u 17 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA VATROSLAVA LISINSKOG
Koncert učenika Odjela za puhače
Srijeda, 10. V. u 20 sati, MD
GLAZBENO UČILIŠTE ELLY BAŠIĆ 
Koncert maturanata
Četvrtak, 11. V. u 17 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Smotra Odjela za puhače i udaraljke
Četvrtak, 11. V. u 20 sati, VD
ZVUCI TIŠINE 
Extreme Beethoven I

Goran Končar, violina; Sadakatsu Tsuchida, klavir
Prva integralna izvedba Beethovenovih violinskih sonata u 
Hrvatskoj
Petak, 12. V. u 17 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Smotra Odjela za puhače i udaraljke
Petak, 12. V. u 20 sati, VD
ZVUCI TIŠINE 
Extreme Beethoven II
Goran Končar, violina; Sadakatsu Tsuchida, klavir
Subota, 13. V. u 11 (MD) i u 20 sati (VD)
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Smotra Odjela za puhače i udaraljke
Nedjelja, 14. V. u 11 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Smotra Odjela za klavir, čembalo i orgulje
Nedjelja, 14. V. u 20 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA VATROSLAVA LISINSKOG
Koncert nagrađenih učenika Odjela za klavir i orgulje
Ponedjeljak, 15. V. u 20 sati, VD
VELEPOSLANSTVO RUSKE FEDERACIJE, ODBOR ZA 
KULTURU SANKT-PETERBURGA
Gudački kvartet Kapellija Simfonijskog orkestra Državne 
akademske kapele Sankt-Peterburga, PetRo Duet: A. Rogaleva 
i D. Petrov, klavir
Čajkovski, Massenet, Fauré, J. Strauss, Preis, Borodin, 
Piazzolla, Rahmanjinov, Lutosławski
Utorak, 16. V. u 20 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA BLAGOJA BERSE 
Koncert maturanata
Utorak, 16. V. u 20 sati, PD 
HRVATSKO DRUŠTVO GLAZBENIH TEORETIČARA 
Radionica utorkom
Tihomir Petrović: Glazbeni sadržaj i alati za njegovo sastavljanje
ULAZ SLOBODAN

Srijeda, 17. V. u 20 sati, MD
GLAZBENO UČILIŠTE ELLY BAŠIĆ
Koncert učenika solista uz pratnju orkestra
Četvrtak, 18. V. u 17 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Smotra Odjela za klavir, čembalo i orgulje
Četvrtak, 18. V. u 20 sati, VD
GLAZBENA ŠKOLA IVANA ZAJCA 
Koncert učenika
Petak, 19. V. u 17 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Smotra Odjela za klavir, čembalo i orgulje
Petak, 19. V.u 20 sati, VD
UMJETNIČKA ORGANIZACIJA CRISTOFORIUM – Pleyel 
Svetislava Stančića, U spomen na Branku Musulin
Aljoša Jurinić, klavir
Schubert, Debussy, Bersa, Dorman, Hamelin
Subota, 20. V. u 17 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Koncert učenika Početničkog sofleggia i učenika Osn. gl. škole
Subota, 20. V. u 20 sati, VD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Smotra Odjela za klavir, čembalo i orgulje

Nedjelja, 21. V. u 11 sati, VD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Koncert profesorâ Škole
Nedjelja, 21. V. u 20 sati, VD
HRVATSKI BAROKNI ANSAMBL 
A cinque – L. Vadjon, violina;  A. Benić, flauta; S. Nodilo, oboa; 
L. Sušanj Lujo, violončelo; P. Mašić čembalo
Telemann, J. Ch. i C. Ph. E. Bach, Couperin, Quantz 

Ponedjeljak, 22. V. u 20 sati, VD
HRVATSKI GLAZBENI ZAVOD 
Nije li dražesna
Društveni jazz orkestar; dir: Z. Dvoržak, vokal: M. 
Lovričević
Mozart, Gershwin, Jones, Ager, Koerbler, Dvoržak
BESPLATNE ULAZNICE ZA ČLANOVE HGZ–A I HDGU–A

Utorak, 23. V. u 17 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA RUDOLFA MATZA 
Koncert učenika
Utorak, 23. V. u 20 sati, VD
BUNTART 
Guitarra viva – Zoran Dukić, gitara
Bach, Piazzolla, Bogdanović, Tansman, Ponce
Srijeda, 24. V. u 17 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA RUDOLFA MATZA 
Koncert učenika
Srijeda, 24. V.u 20 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA BLAGOJA BERSE
Koncert Odjela za solo pjevanje
Četvrtak, 25. V. u 20 sati, VD
GLAZBENA ŠKOLA RUDOLFA MATZA 
Koncert učenika
Petak, 26. V. u 20 sati, VD
HRV. GRAFIČKO GLAZBENO DRUŠTVO SLOGA 
Orkestar mandolinista i gitarista, Harmonikaški orkestar (70. 
godišnjica), M. Landau, dirigent
Mandolinski komorni ansambl (10. godišnjica), J. Orešković, 
voditelj; L. Bulić i A. Vlašić, mezzosopran; A. Puškarić, tenor
Čajkovski, Dedić, Donizetti, Ivanovici, Mancini, 
Piazzolla, Prejac,  Strauss, Šostakovič, Taclik i dr. 
Subota, 27. V. u 17 sati, MD
GLAZBENA ŠKOLA PAVLA MARKOVCA
Koncert učenika klavira I. razreda Osnovne glazbene škole
Subota, 27. V. u 20 sati, VD
ZBOR CANTUS ANTE OMNIA 
Svečani koncert u povodu 10. obljetnice
S. Ponoš, umjetnička voditeljica; N. Franulović, sopran; M. 
Čopor, čembalo
Matetić Ronjgov, Kaplan, Starc, Schumann, Lebič, 
Miškinis, Babić, Čopi, Cossetto, Matz, Jakopač
Nedjelja, 28. V. u 20 sati, VD
MUZIČKI ATELJE – Koncert učenika Škole
Utorak, 30. V. u 20 sati, VD
SPONA CLASSICS 
Zagrebački kvartet: M. Maras i D. Philips, violina; H. Philips, 
viola; M. Jordan, violončelo 
Beethoven, Bartók


